
Erasmus+  
Střední průmyslová škola Hranice  
Studentská 1384, Hranice, 753 01  

 

Projekt: 2024-1-CZ01-KA121-VET-000200499  Období projektu: 01. 06. 2024 – 31. 08. 2025 

 

KRITÉRIA VÝBĚRU ÚČASTNÍKŮ PROGRAMU ERASMUS+ 

 

Výběr účastníků stáží 

Výběr účastníků veškerých stáží programu Erasmus+ pořádaných Střední průmyslovou školou Hranice, Studentská 1384, 

Hranice – I – Město, podléhá závazným pravidlům zveřejněným v tomto dokumentu.  

Na výběru se podílejí koordinátorky projektu - KP, vyučující odborných předmětů - VOP, anglického jazyka - VAJ a třídní 

učitelů žáků - TU. 

 
Kritéria výběru v 1. kole: 
 
● osobnostní předpoklady (spolehlivost, serióznost, slušné vystupování) 0-5 bodů - TU 
● motivace k účasti (motivační dopis, pohovor) 0-10 bodů - KP 
● studijní průměr (průměr za 2. pololetí předešlého školního roku) 0-5 bodů - KP 
● známka z angličtiny za 2. pololetí předešlého školního roku 0-5 bodů - VAJ 
● doporučení angličtináře 0-5 bodů – VAJ 
● odborné předpoklady pro absolvování stáže 0-10 - VOP 
● reprezentace školy (účast v soutěžích, mimoškolní aktivity) 0-5 bodů - TU 
● účastník s omezenými příležitostmi 0-5 body – TU, KP 

 
 
Kritérium pro vyloučení zájemce: kázeňské opatření udělené v předešlém školním roce a neomluvená absence. 
Toto kritérium může být opomenuto při absolutní shodě všech hodnotících osob o vhodnosti zájemce. 
 
Maximálně lze získat 50 bodů. Zájemci budou seřazení dle bodového ohodnocení a bude vybrán stanovený počet 
účastníků. Výsledná tabulka včetně bodového ohodnocení bude vyvěšena spolu s rozhodnutím o výběru. 
 
V případě rovnosti bodů více účastníků na posledním „postupovém místě“ a dalším místě rozhodnou o účasti či neúčasti 
zájemců doplňková kritéria: 
 

1) přednost má uchazeč z vyššího ročníku 
2) přednost má uchazeč s omezenými příležitostmi 
3) pokud nerozhodne bod 2, rozhodne o účasti či neúčasti zájemce komise hlasováním. 

 
 
V současnosti v současné době nemají uvedené destinace ani přijímající organizace žádné požadavky na očkování 
nebo testování, pokud ale bude v některé z destinací, do níž se žák přihlásí, požadavek na očkování, případně testování, 
musí žák tento požadavek akceptovat a koordinátorky bude vyžadovat jeho prokázání před výjezdem. 
 
Tato kritéria jsou platná od výběru na mobility z Výzvy 24 do odvolání, vždy po dobu celého projektového období. 
 
Zpracovala: Mgr. Julie Hoszowski 06-2024 
 
             Ing. Ivan Doležel, v.r. 
             ředitel školy 


